
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2022-051

PUBLIÉ LE 24 JUIN 2022



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard /

30-2022-06-23-00005 - arrêté de traitement de l insalubrité d'un local situe

REMOULINS 23 rue de la salvetat (4 pages) Page 4

30-2022-06-23-00004 - arrêté portant déclaration d utilité publique du

projet présente par la communauté d agglomération NIMES METROPOLE d

instauration des périmètres de protection pour le captages dit "puits des

canaux" à Bouillargues (4 pages) Page 9

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA MEDAILLE D HONNEUR

DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 (56

pages) Page 14

Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  /

30-2022-06-13-00007 - Arrêté portant agrément temporaire et délivrant

autorisation à l�abattoir de Monsieur Lionel CLAPPIER à déroger à

l�obligation d�étourdissement des animaux  (2 pages) Page 71

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2022-06-21-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-21-01-SCFI-003 du

21/01/2022 portant composition de la commission départementale des

valeurs locatives (CDVL) du Gard (3 pages) Page 74

30-2022-06-22-00002 - Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 78

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2022-06-21-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d�urgence

au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement et portant

prescription complémentaires au titre de l�article R.214-39 du code de

l�environnement concernant la réalisation d'un seuil fusible de soutien à

l'alimentation en eau potable du camping "Les Plans", sur la commune de

Mialet (6 pages) Page 81

Prefecture du Gard /

30-2022-06-15-00007 - AP modifiant l'AP n° 30-2022-06-09-00002 du

07-06-2022 instituant les commmissions de contrôle des opérations de vote

pour les élections législatives des 12 et 19-06-2022 (2 pages) Page 88

30-2022-06-24-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Olivier

HARGUINDEGUY, directeur interdépartemental de la police aux frontières

de Montpellier pour les sanctions administratives des fonctionnaires du

Gard (2 pages) Page 91

2



30-2022-06-23-00003 - Arrêté n° BFLI-2022-174-001 du 23 juin 2022 portant

règlement d'office du budget primitif 2022 de la commune de Sardan (4

pages) Page 94

30-2022-06-08-00003 - ARRÊTÉ n°2022-06-094 du 8 juin 2022

portant

mesures temporaires de police de la navigation sur le Rhône

Spectacle

Pyrotechnique � Communes de Beaucaire/Tarascon (4 pages) Page 99

30-2022-06-23-00001 - Arrêté portant attribution d'une lettre de

félicitations pour acte de courage et de dévouement (1 page) Page 104

30-2022-06-23-00002 - Arrêté portant attribution d'une lettre de

félicitations pour acte de courage et de dévouement (1 page) Page 106

30-2022-06-22-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire

- réalisation de différentes études de conception et la réalisation des

travaux d'aménagements hydrauliques de la Vallongue sur la commune de

Bernis (4 pages) Page 108

Sous Préfecture d'Alès /

30-2022-06-15-00004 - arrêté n°22-06-15 signé portant création d'une

chambre funéraire (2 pages) Page 113

30-2022-06-15-00005 - Arrêté n°22-06-17 du 15-06-22 signé portant retrait

habilitation (2 pages) Page 116

30-2022-06-15-00006 - arrêté n°22-06-18 du 15-06-22 signé portant retrait

habilitation (2 pages) Page 119

3



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2022-06-23-00005

arrêté de traitement de l insalubrité d'un local

situe REMOULINS 23 rue de la salvetat

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00005 - arrêté de traitement de l insalubrité d'un

local situe REMOULINS 23 rue de la salvetat 4



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00005 - arrêté de traitement de l insalubrité d'un

local situe REMOULINS 23 rue de la salvetat 5



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00005 - arrêté de traitement de l insalubrité d'un

local situe REMOULINS 23 rue de la salvetat 6



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00005 - arrêté de traitement de l insalubrité d'un

local situe REMOULINS 23 rue de la salvetat 7



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00005 - arrêté de traitement de l insalubrité d'un

local situe REMOULINS 23 rue de la salvetat 8



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2022-06-23-00004

arrêté portant déclaration d utilité publique du

projet présente par la communauté d

agglomération NIMES METROPOLE d instauration

des périmètres de protection pour le captages

dit "puits des canaux" à Bouillargues

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00004 - arrêté portant déclaration d utilité

publique du projet présente par la communauté d agglomération NIMES METROPOLE d instauration des périmètres de protection

pour le captages dit "puits des canaux" à Bouillargues

9



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00004 - arrêté portant déclaration d utilité

publique du projet présente par la communauté d agglomération NIMES METROPOLE d instauration des périmètres de protection

pour le captages dit "puits des canaux" à Bouillargues

10



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00004 - arrêté portant déclaration d utilité

publique du projet présente par la communauté d agglomération NIMES METROPOLE d instauration des périmètres de protection

pour le captages dit "puits des canaux" à Bouillargues

11



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00004 - arrêté portant déclaration d utilité

publique du projet présente par la communauté d agglomération NIMES METROPOLE d instauration des périmètres de protection

pour le captages dit "puits des canaux" à Bouillargues

12



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-06-23-00004 - arrêté portant déclaration d utilité

publique du projet présente par la communauté d agglomération NIMES METROPOLE d instauration des périmètres de protection

pour le captages dit "puits des canaux" à Bouillargues

13



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-06-17-00006

ARRETE ACCORDANT LA MEDAILLE D

HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA

PROMOTION DU 14 JUILLET 2022

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 14



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 15



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 16



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 17



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 18



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 19



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 20



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 21



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 22



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 23



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 24



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 25



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 26



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 27



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 28



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 29



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 30



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 31



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 32



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 33



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 34



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 35



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 36



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 37



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 38



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 39



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 40



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 41



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 42



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 43



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 44



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 45



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 46



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 47



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 48



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 49



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 50



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 51



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 52



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 53



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 54



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 55



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 56



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 57



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 58



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 59



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 60



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 61



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 62



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 63



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 64



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 65



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 66



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 67



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 68



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 69



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-06-17-00006 - ARRETE ACCORDANT LA

MEDAILLE D HONNEUR DU TRAVAIL A L OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 70



Direction Départementale de la Protection des

Populations du Gard 

30-2022-06-13-00007

Arrêté portant agrément temporaire et délivrant

autorisation à l�abattoir de Monsieur Lionel

CLAPPIER à déroger à l�obligation

d�étourdissement des animaux 

Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2022-06-13-00007 - Arrêté portant agrément temporaire et

délivrant autorisation à l�abattoir de Monsieur Lionel CLAPPIER à déroger à l�obligation d�étourdissement des animaux 71



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2022-06-13-00007 - Arrêté portant agrément temporaire et

délivrant autorisation à l�abattoir de Monsieur Lionel CLAPPIER à déroger à l�obligation d�étourdissement des animaux 72



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2022-06-13-00007 - Arrêté portant agrément temporaire et

délivrant autorisation à l�abattoir de Monsieur Lionel CLAPPIER à déroger à l�obligation d�étourdissement des animaux 73



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-06-21-00001

Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-21-01-SCFI-003

du 21/01/2022 portant composition de la

commission départementale des valeurs

locatives (CDVL) du Gard

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-06-21-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-21-01-SCFI-003 du

21/01/2022 portant composition de la commission départementale des valeurs locatives (CDVL) du Gard 74



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-06-21-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-21-01-SCFI-003 du

21/01/2022 portant composition de la commission départementale des valeurs locatives (CDVL) du Gard 75



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-06-21-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-21-01-SCFI-003 du

21/01/2022 portant composition de la commission départementale des valeurs locatives (CDVL) du Gard 76



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-06-21-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-21-01-SCFI-003 du

21/01/2022 portant composition de la commission départementale des valeurs locatives (CDVL) du Gard 77



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-06-22-00002

Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-06-22-00002 - Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire 78



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-06-22-00002 - Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire 79



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-06-22-00002 - Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire 80



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-06-21-00002

Arrêté autorisant la réalisation de travaux

d�urgence au titre de l'article R.214-44 du code

de l'environnement et portant prescription

complémentaires au titre de l�article R.214-39 du

code de l�environnement concernant la

réalisation d'un seuil fusible de soutien à

l'alimentation en eau potable du camping "Les

Plans", sur la commune de Mialet

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-06-21-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux

d�urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement et portant prescription complémentaires au titre de l�article

R.214-39 du code de l�environnement concernant la réalisation d'un seuil fusible de soutien à l'alimentation en eau potable du

camping "Les Plans", sur la commune de Mialet

81



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-06-21-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux

d�urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement et portant prescription complémentaires au titre de l�article

R.214-39 du code de l�environnement concernant la réalisation d'un seuil fusible de soutien à l'alimentation en eau potable du

camping "Les Plans", sur la commune de Mialet

82



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-06-21-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux

d�urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement et portant prescription complémentaires au titre de l�article

R.214-39 du code de l�environnement concernant la réalisation d'un seuil fusible de soutien à l'alimentation en eau potable du

camping "Les Plans", sur la commune de Mialet

83



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-06-21-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux

d�urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement et portant prescription complémentaires au titre de l�article

R.214-39 du code de l�environnement concernant la réalisation d'un seuil fusible de soutien à l'alimentation en eau potable du

camping "Les Plans", sur la commune de Mialet

84



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-06-21-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux

d�urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement et portant prescription complémentaires au titre de l�article

R.214-39 du code de l�environnement concernant la réalisation d'un seuil fusible de soutien à l'alimentation en eau potable du

camping "Les Plans", sur la commune de Mialet

85



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-06-21-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux

d�urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement et portant prescription complémentaires au titre de l�article

R.214-39 du code de l�environnement concernant la réalisation d'un seuil fusible de soutien à l'alimentation en eau potable du

camping "Les Plans", sur la commune de Mialet

86



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-06-21-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux

d�urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement et portant prescription complémentaires au titre de l�article

R.214-39 du code de l�environnement concernant la réalisation d'un seuil fusible de soutien à l'alimentation en eau potable du

camping "Les Plans", sur la commune de Mialet

87



Prefecture du Gard

30-2022-06-15-00007

AP modifiant l'AP n° 30-2022-06-09-00002 du

07-06-2022 instituant les commmissions de

contrôle des opérations de vote pour les

élections législatives des 12 et 19-06-2022

Prefecture du Gard - 30-2022-06-15-00007 - AP modifiant l'AP n° 30-2022-06-09-00002 du 07-06-2022 instituant les commmissions de

contrôle des opérations de vote pour les élections législatives des 12 et 19-06-2022 88



Prefecture du Gard - 30-2022-06-15-00007 - AP modifiant l'AP n° 30-2022-06-09-00002 du 07-06-2022 instituant les commmissions de

contrôle des opérations de vote pour les élections législatives des 12 et 19-06-2022 89



Prefecture du Gard - 30-2022-06-15-00007 - AP modifiant l'AP n° 30-2022-06-09-00002 du 07-06-2022 instituant les commmissions de

contrôle des opérations de vote pour les élections législatives des 12 et 19-06-2022 90



Prefecture du Gard

30-2022-06-24-00001

Arrêté donnant délégation de signature à M.

Olivier HARGUINDEGUY, directeur

interdépartemental de la police aux frontières de

Montpellier pour les sanctions administratives

des fonctionnaires du Gard

Prefecture du Gard - 30-2022-06-24-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Olivier HARGUINDEGUY, directeur

interdépartemental de la police aux frontières de Montpellier pour les sanctions administratives des fonctionnaires du Gard 91



Direction de la citoyenneté et de la légalité et de la coordination
Service de la coordination des politiques publiques et de l‘appui trerritorial

Arrêté

donnant délégation de signature à M. Olivier HARGUINDEGUY,
directeur interdépartemental de la police aux frontières de Montpellier

pour les sanctions administratives des fonctionnaires du Gard

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite 

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion
des personnels de la police Nationale ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions ad-
ministratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organi-
sation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des Préfets de région et à
la délégation de signature des Préfets et des Hauts Commissaires de la République en
Polynésie française et en Nouvelle-Calédonie ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964
fixant les dispositions réglementaires applicables aux Préfets et le décret n° 2004-374 du 29
avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat
dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du 17 février 2021 nommant Mme Marie-Françoise LECAILLON, préfète du
Gard ;

Vu l'arrêté du ministre de l'intérieur du 24 février 2022 nommant M. Olivier
HARGUINDEGUY, commissaire divisionnaire, directeur interdépartemental de la police aux
frontières de Montpellier; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

Prefecture du Gard - 30-2022-06-24-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Olivier HARGUINDEGUY, directeur

interdépartemental de la police aux frontières de Montpellier pour les sanctions administratives des fonctionnaires du Gard 92



Arrête :

Article 1 : Délégation de signature est donnée à M. Olivier HARGUINDEGUY, directeur inter-
départemental de la police aux frontières de Montpellier, pour prendre et signer les déci-
sions :

� prononçant les sanctions de l'avertissement et du blâme à l'encontre des fonction-
naires de la police nationale appartenant au corps d’encadrement et d’application,
placés sous son autorité.

Article 2     : Toutes dispositions antérieures relatives à une délégation de signature sont ab-
rogées.

Article 3 : Le présent arrêté prend effet dès sa publication.

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture du Gard et le directeur départemental de la
police aux frontières de Montpellier sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécu-
tion du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Nîmes, le 24 juin 2022

La préfète,

signé

  Marie-Françoise LECAILLON

Prefecture du Gard - 30-2022-06-24-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Olivier HARGUINDEGUY, directeur

interdépartemental de la police aux frontières de Montpellier pour les sanctions administratives des fonctionnaires du Gard 93



Prefecture du Gard

30-2022-06-23-00003

Arrêté n° BFLI-2022-174-001 du 23 juin 2022

portant règlement d'office du budget primitif

2022 de la commune de Sardan

Prefecture du Gard - 30-2022-06-23-00003 - Arrêté n° BFLI-2022-174-001 du 23 juin 2022 portant règlement d'office du budget primitif

2022 de la commune de Sardan 94



Prefecture du Gard - 30-2022-06-23-00003 - Arrêté n° BFLI-2022-174-001 du 23 juin 2022 portant règlement d'office du budget primitif

2022 de la commune de Sardan 95



Prefecture du Gard - 30-2022-06-23-00003 - Arrêté n° BFLI-2022-174-001 du 23 juin 2022 portant règlement d'office du budget primitif

2022 de la commune de Sardan 96



Prefecture du Gard - 30-2022-06-23-00003 - Arrêté n° BFLI-2022-174-001 du 23 juin 2022 portant règlement d'office du budget primitif

2022 de la commune de Sardan 97



Prefecture du Gard - 30-2022-06-23-00003 - Arrêté n° BFLI-2022-174-001 du 23 juin 2022 portant règlement d'office du budget primitif

2022 de la commune de Sardan 98



Prefecture du Gard

30-2022-06-08-00003

ARRÊTÉ n°2022-06-094 du 8 juin 2022

portant mesures temporaires de police de la

navigation sur le Rhône

Spectacle Pyrotechnique � Communes de

Beaucaire/Tarascon

Prefecture du Gard - 30-2022-06-08-00003 - ARRÊTÉ n°2022-06-094 du 8 juin 2022

portant mesures temporaires de police de la navigation sur le Rhône

Spectacle Pyrotechnique � Communes de Beaucaire/Tarascon

99



Prefecture du Gard - 30-2022-06-08-00003 - ARRÊTÉ n°2022-06-094 du 8 juin 2022

portant mesures temporaires de police de la navigation sur le Rhône

Spectacle Pyrotechnique � Communes de Beaucaire/Tarascon

100



Prefecture du Gard - 30-2022-06-08-00003 - ARRÊTÉ n°2022-06-094 du 8 juin 2022

portant mesures temporaires de police de la navigation sur le Rhône

Spectacle Pyrotechnique � Communes de Beaucaire/Tarascon

101



Prefecture du Gard - 30-2022-06-08-00003 - ARRÊTÉ n°2022-06-094 du 8 juin 2022

portant mesures temporaires de police de la navigation sur le Rhône

Spectacle Pyrotechnique � Communes de Beaucaire/Tarascon

102



Prefecture du Gard - 30-2022-06-08-00003 - ARRÊTÉ n°2022-06-094 du 8 juin 2022

portant mesures temporaires de police de la navigation sur le Rhône

Spectacle Pyrotechnique � Communes de Beaucaire/Tarascon

103



Prefecture du Gard

30-2022-06-23-00001

Arrêté portant attribution d'une lettre de

félicitations pour acte de courage et de

dévouement

Prefecture du Gard - 30-2022-06-23-00001 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de courage et de

dévouement 104



Prefecture du Gard - 30-2022-06-23-00001 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de courage et de

dévouement 105



Prefecture du Gard

30-2022-06-23-00002

Arrêté portant attribution d'une lettre de

félicitations pour acte de courage et de

dévouement

Prefecture du Gard - 30-2022-06-23-00002 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de courage et de

dévouement 106



Prefecture du Gard - 30-2022-06-23-00002 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de courage et de

dévouement 107



Prefecture du Gard

30-2022-06-22-00001

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire - réalisation de différentes études de

conception et la réalisation des travaux

d'aménagements hydrauliques de la Vallongue

sur la commune de Bernis

Prefecture du Gard - 30-2022-06-22-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire - réalisation de différentes études de

conception et la réalisation des travaux d'aménagements hydrauliques de la Vallongue sur la commune de Bernis 108



Prefecture du Gard - 30-2022-06-22-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire - réalisation de différentes études de

conception et la réalisation des travaux d'aménagements hydrauliques de la Vallongue sur la commune de Bernis 109



Prefecture du Gard - 30-2022-06-22-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire - réalisation de différentes études de

conception et la réalisation des travaux d'aménagements hydrauliques de la Vallongue sur la commune de Bernis 110



Prefecture du Gard - 30-2022-06-22-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire - réalisation de différentes études de

conception et la réalisation des travaux d'aménagements hydrauliques de la Vallongue sur la commune de Bernis 111



Prefecture du Gard - 30-2022-06-22-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire - réalisation de différentes études de

conception et la réalisation des travaux d'aménagements hydrauliques de la Vallongue sur la commune de Bernis 112



Sous Préfecture d'Alès

30-2022-06-15-00004

arrêté n°22-06-15 signé portant création d'une

chambre funéraire

Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-06-15-00004 - arrêté n°22-06-15 signé portant création d'une chambre funéraire 113



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-06-15-00004 - arrêté n°22-06-15 signé portant création d'une chambre funéraire 114



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-06-15-00004 - arrêté n°22-06-15 signé portant création d'une chambre funéraire 115



Sous Préfecture d'Alès

30-2022-06-15-00005

Arrêté n°22-06-17 du 15-06-22 signé portant

retrait habilitation

Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-06-15-00005 - Arrêté n°22-06-17 du 15-06-22 signé portant retrait habilitation 116



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-06-15-00005 - Arrêté n°22-06-17 du 15-06-22 signé portant retrait habilitation 117



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-06-15-00005 - Arrêté n°22-06-17 du 15-06-22 signé portant retrait habilitation 118



Sous Préfecture d'Alès

30-2022-06-15-00006

arrêté n°22-06-18 du 15-06-22 signé portant

retrait habilitation

Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-06-15-00006 - arrêté n°22-06-18 du 15-06-22 signé portant retrait habilitation 119



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-06-15-00006 - arrêté n°22-06-18 du 15-06-22 signé portant retrait habilitation 120



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-06-15-00006 - arrêté n°22-06-18 du 15-06-22 signé portant retrait habilitation 121


